
317015«377206 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 

О внесении изменения в 
постановление администрации 
города Тулы от 28.08.2012 № 2397 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением администрации города Тулы от 01.07.2025 № 1/5417-р «Об 
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования городской округ город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменение, вносимое в постановление администрации 
города Тулы от 28.08.2012 № 2397 «Об условиях оплаты труда медицинских 
работников муниципальных учреждений образования, учреждений 
молодежной политики, финансируемых из бюджета города Тулы» 
(приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года. 
г ~ -  / 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы Ю.А. Терехов 



Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 
от J3 

Изменение, вносимое в постановление администрации города Тулы от 
28.08.2012 № 2397 «Об условиях оплаты труда медицинских работников 

муниципальных учреждений образования, учреждений молодежной политики, 
финансируемых из бюджета города Тулы» 

В приложении к постановлению таблицу пункта 2.1 раздела 2 изложить 
в новой редакции: 

ПКГ, квалификационные уровни Размер, рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Медицинский и 
фармацевтический персонал первого уровня» 

21370 

Должности, отнесенные к ПКГ «Средний медицинский и 
фармацевтический персонал» 

1 квалификационный уровень 21659 

2 квалификационный уровень 22307 

3 квалификационный уровень 22899 

4 квалификационный уровень 24354 

5 квалификационный уровень 26401 

Должности, отнесенные к ПКГ «Врачи и провизоры» 

1 квалификационный уровень 37354 

2 квалификационный уровень 40243 

3 квалификационный уровень 41209 

4 квалификационный уровень 41932 


